ДОГОВОР БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА
19.03.2021
№ 1-Зм
г. Санкт-Петербург
Общество с ограниченной ответственностью "Ppt.ru", именуемое в дальнейшем "Заимодавец", в лице генерального директора Петрова Порфирия Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Свет" в лице генерального директора ИВанова Кирилла Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заимодавец передает Заемщику денежные средства в размере 100 000 (Сто тысяч) руб. (далее – Заем), а Заемщик обязуется вернуть полученную денежную сумму в порядке и в сроки, предусмотренные в настоящем Договоре.
1.2. Заем предоставляется в безналичной форме единовременным платежом. Днем выдачи Займа считается день фактического поступления денежных средств на расчетный счет Заемщика.
1.3. Проценты за пользование Займом не взимаются.
1.4. Срок предоставления Займа – 90 (девяносто) календарных дней, исчисляемый с момента поступления суммы Займа на расчетный счет Заемщика.
По истечении срока предоставления Займа Заемщик в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока перечисляет на расчетный счет Заимодавца сумму Займа, определенную п. 1.1 настоящего Договора.
1.5. Заем может быть возвращен Заемщиком досрочно и (или) частями не позднее срока, установленного для его возврата.
1.6. Днем возврата Займа в полном объеме считается день фактического поступления последнего платежа на расчетный счет Заимодавца.
2. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
2.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.
2.2. В случае несвоевременного возврата Займа Заемщик обязан уплатить Заимодавцу пени в размере 0,01 процента от суммы Займа за каждый день просрочки до дня фактического возврата Займа.
2.3. Взыскание неустойки (возмещение убытков), предусмотренное п. 2.2 настоящего Договора, не освобождает Заемщика от исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ПРОЛОНГАЦИИ
3.1. Договор вступает в силу со дня поступления суммы Займа на расчетный счет Заемщика и прекращает действие после выполнения принятых на себя обязательств Заемщиком в соответствии с условиями настоящего Договора либо по соглашению Сторон, по иным основаниям, предусмотренным законодательством.
3.2. По согласованию Сторон настоящий Договор может быть пролонгирован путем подписания дополнительного соглашения к нему.
3.3. В случае пролонгации настоящего Договора Сторона-инициатор не позднее чем за пять рабочих дней до дня возврата Займа направляет другой Стороне письменное заявление с указанием условий пролонгации, а также проект дополнительного соглашения. Сторона, получившая указанное заявление, при отсутствии возражений в течение двух рабочих дней подписывает дополнительное соглашение о пролонгации Договора, или в тот же срок направляет другой Стороне свой проект дополнительного соглашения.
3.4. В случае несогласования Сторонами возникших разногласий по условиям пролонгации настоящего Договора до дня возврата Займа, Заем должен быть возвращен в порядке, установленном п. 1.4 Договора.
4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4.2. Отнесение тех или иных обстоятельств к непреодолимой силе осуществляется на основании обычаев делового оборота.
4.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать:
– данные о характере обстоятельств;
– официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств;
– документы, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору;
– предлагаемый порядок урегулирования.
4.4. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 4.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ и обычаев делового оборота.
6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ, регулирующим предоставление Займа.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Заимодавца, второй – у Заемщика.
	Реквизиты Сторон:

	Заимодавец:
ООО «Ppt.ru»
Юридический адрес: 456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д.1 ИНН/КПП 1234567890/ 121001001
Тел.:
Факс:
e-mail:
	Заемщик:
Общество с ограниченной ответственностью "Свет"
Юридический и фактический адрес: 127083, Москва, ул. Таганская, д. 56
ИНН/КПП 7708345896/770803001
Тел.:
Факс:
e-mail:

	Подписи Сторон:

	Заимодавец:
	Заемщик:

	Генеральный директор
	__________
	П.П. Петров
	Генеральный директор
	__________
	К.В. Иванов

	М.П.

	М.П.